
 令和３年４月９日  

 

保護者の皆様 

 

常滑市立南陵中学校長  

山本 宗雄   

 

学校における「電話の自動音声対応」の時間帯変更について 

 

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、見出しのことにつきまして、下記のとおり変更させていただきます。ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                    記 

 

１ 変更内容（本日より） 

○ 通常登校日 18:30～翌朝7:30（昨年度は19:00～翌朝7:30） 

 ※ ただし、職員不在の場合は、この時間帯以外でも自動音声対応となります。 

 

２ 確認（変更なし） 

(1) 自動音声対応となる時間帯 

  ① 休日（土日・祝日・代休・年末年始等）の終日 

  ② 長期休業中の勤務時間外（16:45～8:15） 

  ③ 長期休業中の学校閉校期間の終日 

    ※ 学校閉校期間……令和３年８月10日（火）～16日（月） 

(2) 緊急時の対応 

    お子様の身体・生命に関わる緊急事態が発生した場合等、学校との緊急連絡が必要な場合

は、常滑市役所（0569-35-5111）にご連絡ください。市役所には休日や夜間にも宿直が配

置されており、お電話での対応が可能です。学校名・学年・生徒氏名・連絡先・用件の概略

をお伝えいただき、教育委員会への連絡を依頼してください。 

 

３ その他 

○ 裏面に「常滑市立中学校の部活動ガイドライン」を載せましたので、ご一読いただき、ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

＜お問合せ先＞ 

常滑市立南陵中学校  

担当 教頭  福島 秀一    

電話 35-4005 


